datum 2-2-2017
dossiercode 20170202-2-14555

Samenvatting van de gegevens voor de watertoets

project: Jensma, Engwierum

gemeente: Dongeradeel

Gegevens van het plan: Het betreft de uitbreiding van een bestaande agrarisch bedrijf. Er wordt een sloot gedempt. Deze sloot
wordt verlegd en groter terug gegraven (zie bijlage). Daarnaast wordt de hoofdwatergang aan de westzijde van het
bedrijfsperceel verbreed. Eén an ander ook conform het advies van de Nije Pleats. In de bijlage zijn drie bestanden opgenomen
(aan elkaar geplakt omdat slechts 1 bestand geupload kan worden). De waterparagraaf uit het bestemmingsplan, het advies
van de Nije Pleats en de situatietekening van de beoogde situatie.

Oppervlak: 41508 m?

Adres: Nijlan 2,

9132EM Engwierum

Kadastraal adres: nvt

Tekening meegestuurd: survey_attachments/3196_Info waterparagraaf.pdf

Aanvullende opmerkingen: Geen.

Gegevens aanvrager
J.M. Miellet

Agrifirm Exlan

Postbus 1033

31

7940 KA Meppel

T: 06-10041784

E: j.miellet@agrifirm.com

Gegevens gemeente

Welke gemeente omvat het grootste deel van het door u getekende plangebied? Dongeradeel
Gemeente: Dongeradeel

Contactpersoon: Dhr. P. Doeven

T:nb

E: nb

Resultaat kaartenanalyse voor het plangebied
Heeft u een beperkingsgebied geraakt? nee

Uw antwoord op de onderstaande vragen

Gaat het plan uitsluitend over de functiewijziging van bestaande bebouwing zonder fysieke aanpassing van bebouwing en
ruimte?

Antwoord: nee

Is er sprake van een toename van lozing van verontreinigd water op het oppervliaktewater?
Antwoord: nee

Wordt het bestaande verharde oppervlak vergroot met meer dan 200 m2 in stedelijk gebied of meer dan 1500 mZ2 in landelijk
gebied?
Antwoord: ja

Neemt het verhard oppervlak in het stedelijk gebied toe?
Antwoord: nee

Zo ja, met hoeveel m2 neemt het verhard oppervlak in het stedelijk gebied toe?
Antwoord: nvt



Neemt het verhard oppervlak in landelijk gebied toe?
Antwoord: ja

Zo ja, met hoeveel m2 neemt het verhard oppervlak in het landelijk gebied toe?
Antwoord: 6435

Wordt er oppervlaktewater gegraven en/of gedempt?
Antwoord: ja

Wordt er in het plan opperviaktewater gedempt?
Antwoord: ja

Wordt er in het plan oppervlaktewater gegraven?
Antwoord: ja

Wat voor compenserende maatregelen worden er in het plan genomen bij een toename verharding en/of demping van het
oppervilaktewater?

Antwoord: Er wordt een sloot gedempt. Deze sloot wordt verlegd en grter terug gegraven (zie bijlage). Daarnaast wordt de
hoofdwatergang aan de westzijde van het bedrijfsperceel verbreed. E€n an ander ook conform het advies van de Nije Pleats. In
de bijlage zijn drie bestanden opgenomen (aan elkaar geplakt omdat slechts 1 bestand geupload kan worden). De
waterparagraaf uit het bestemmingsplan, het advies van de Nije Pleats en de situatietekening van de beoogde situatie.

Wordt het oppervlaktewaterpeil in het plan gewijzigd?
Antwoord: nee

Wat is het doel van de peilwijzing, wat wordt het nieuwe peil en hoe wordt de peilwijziging doorgevoerd?
Antwoord: nvt

Wordt er een kelder of souterrain gerealiseerd?
Antwoord: nee

Wordt er tijdelijk of permanent grondwater onttrokken?
Antwoord: nee
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Overzicht plangebied

05M & Kadaster

Te volgen watertoetsprocedure is de normale procedure
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